
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.25 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 146 DEL 1/12/2014 

RELATIVAMENTE ALLA "COMMISSIONE MENSA"           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì SETTE del mese di MARZO alle ore 16.15 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione G.C. N. 343 del 13/09/1995, esecutiva a 

termini di legge, avente oggetto: “Servizio Mensa Scolastica. Affidamento incarico 

per l’anno 1995/1996” con cui, tra l’altro, veniva istituita una “Commissione 

Mensa” per il controllo del Servizio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 117 del 05/09/2001- esecutiva a termini di 

legge, avente per oggetto: “Modifica della deliberazione G.C. n. 157 del 08.11.1999  

relativamente alla “Commissione Mensa”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 146 del 1/12/2014 – esecutiva a termini 

di legge, avente per oggetto: “Modifica della deliberazione G.C. n. 117 del 5/9/2001 

relativamente alla “Commissione Mensa”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 115 del 28/09/2015 – esecutiva a 

termini di legge, avente per oggetto: “Modifica della deliberazione G.C. n. 146 del 

01/12/2014 “Modifica della deliberazione G.C. n. 117 del 05/09/2001 relativamente 

alla Commissione Mensa”; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 6 del 18/2/2016 – in corso di 

esecutività, avente per oggetto: “Revoca deliberazione C.C. n. 45 del 13/10/2015 e 

presa d’atto distacco del Consigliere Sig. Carella Mauro dal Gruppo consiliare di 

Minoranza denominato “Più Uniti per Bricherasio”; 

 

RICHIAMATO l’art. 51 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale comma 2 che recita: “ Le Commissioni sono composte dai Consiglieri 

comunali nominati dal Sindaco, su proposta scritta dei Capigruppo Consiliari. La 

deliberazione istitutiva determina il numero dei componenti di ciascuna 

Commissione, che non può comunque essere inferiore al numero dei gruppi 

costituiti in Consiglio. In ogni caso la presenza delle minoranze dev’essere 

assicurata con criterio proporzionale.”; 

 

 CONSIDERATO che il Gruppo Consiliare “Più Uniti per Bricherasio” ha 

comunicato il nominativo in rappresentanza del Gruppo, per la Commissione 

Mensa; 

 

RITENUTO pertanto opportuno modificare la composizione della Commissione 

stessa nel seguente modo: 

- l’Assessore delegato dal Sindaco quale Presidente o in sua vece il Sindaco 

- N. 5 Consiglieri di cui due di Minoranza 

- N. 3 rappresentanti delle Istituzioni scolastiche 

- N. 6 rappresentanti dei genitori 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  



 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI MODIFICARE la propria deliberazione G.C. n. 117 del 05/09/2001 

relativamente alla composizione della Commissione Mensa per il 

controllo del Servizio, così composta  

 l’Assessore delegato dal Sindaco quale Presidente o in sua vece il 

Sindaco 

 N. 5 Consiglieri di cui due di Minoranza 

 N. 3 rappresentanti delle Istituzioni scolastiche 

 N. 6 rappresentanti dei genitori 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 
 

CD/cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 17/03/2016  

 

Bricherasio, lì 01/04/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  17/03/2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  17/03/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 17/03/2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  17/03/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


